CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 58/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de colocar calha no telhado da

rodoviária, do lado de embarque e desembarque de ônibus.

Justificativa:

Em dias chuvosos, a falta da calha nesse telhado causa grandes
transtornos, principalmente por molhar os passageiros e motoristas ao

adentrarem no ônibus. A fim de propiciar o escoamento correto da água

de chuva, solicito que seja colocado essa calha no telhado da rodoviária,

do lado de embarque e desembarque de ônibus, evitando assim grandes

transtornos.

Sendo assim, peço aprovação dos nobres edis na proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-05-05T14:47:25-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687